eşyaya sinmesi ve iz bırakmasıdır.177 Bu manasına göre muhteşem rayihada kaynayan bu güçlü pınar, çevresine güzel ve kalıcı bir koku vermesinin yanında, fışkırttığı suları havada iz bırakırcasına seyirlik hoş görüntü vermektedir. Nadh, suyu kesilmeyen ve çıkış noktasını doldurup yukarıya doğru fışkırarak kaynayan pınardır ancak cry, nadhtan daha güçlü suya delalet etmekte-dir.178 Râzi (ö. 606/1209), nadhın, cennet halkının yaşadığı noktalarda yukarıya doğru hareket eden, ceryin ise cennet ehlinin diledikleri yöne doğru yere paralel akan pınarlar olduğunu söylemektedir.179 Ceryin; güneşin, geminin180 ve rüzgârın

168 Zeccâc, Meâni’l-Kur’an, V, 9; Kurtubî, el-Câmi’ li Ahkâmi’l-Kur’ân, XIX, 260.

Kanaatimizce cennet sularının kemiyet ve keyfiyet bakımından cennetin her tarafını doldurduğu bilgisi, orada susamanın olmayacağı ihtimalini ortadan kal-dırmaktadır. Ayrıca Allah’ın, cennet halkı için: “…Yiyiniz, içiniz…” emri, cennette yeme içmenin süreceğini açıklamaktadır.212 Bu yüzden Şevkânî’nin (ö. 1250/1834): “Allah, şayet Âdem a.s. kendisine itaat etmiş olsaydı orada susuzlu-ğun olmayacağını bildirmektedir, itaat etmediğine göre bu imkânı da kaybetmiş-tir”213 fikri isabetsiz görünmektedir. İşin en doğrusunu Allah bilir. Sonuç Allah Kur’ân’da, kullarını ebedi mutluluğa eriştirmek için içinde yaşadıkları müşahede âlemi üzerinden mesajlar vermektedir.

Âlûsi, Şihâbuddin Mahmûd, Rûhu’l-Meâni, Dâru İhyâi Türasi’l-Arabi, Beyrut t.y. Beğavi, el-Huseyn b Mes’ûd, Meâlimü’t-tenzîl, haz. Muhammed Abdullah en-Nemir v.dğr. Dâru’t-Tayyibe, Riyâd 1409. Buhâri, Sıddîk b Hasen el-Kınvecî, el-Fethu ve’l-Beyân fi Mekâsidı’l-Kur’ân, Mektebetü’l-Asriyye, Beyrut 1412/1992. Cebeci, Lütfullah, “Selsebîl”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (DİA), İstanbul 2009, XXXVI, 447-48. Cevziyye, İbnü’l-Kayyim, Hâdi’l-Ervâh ilâ Bilâdi’l-Efrâh, Mektebetü Nehdatü Mısr, Tanta t.y. Ebû Âsım, Seyyid, Fethu’l-Mennân Şerhu Müsnedi’l-Câmi’, Şerh ve thk. Dâru’l-Beşâir, Beyrut 1419/1999.